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Co roku NSZZ „Solidarność” 
świętuje jubileusz zrywu milio-
nów Polaków, którzy dali nadzie-
ję mieszkańcom Europy Środ-
kowo-Wschodniej na wyrwanie 
się z jarzma komunistycznego 
dyktatu. Dla uczczenia tych wy-
darzeń i ludzi biorących w nich 
udział, Region Rzeszowski co 
roku w innym mieście powiato-
wym organizuje Piknik Wolności 
i Solidarności, mając nadzieję, że 
wydarzenie  zainspiruje młodych 
ludzi do świętowania i poznawa-
nia ważnych wydarzeń z najnow-
szej historii Polski.

Oficjalnego otwarcia pikniku 
dokonała Bogumiła Stec-Świ-
derska, za-ca przewodniczącego 
ZR razem z członkiem NSZZ „So-
lidarność” Bernadetą Frysztak 
– wicestarostą powiatu ropczyc-
ko-sędziszowskiego, partnera 
wydarzenia.

Dla młodych to nietypowa 
lekcja historii w plenerze, a dla 

niektórych także możliwość przy-
pomnienia sobie wydarzeń, w któ-
rych często sami uczestniczyli. 
O to zadbali m.in. pracownicy In-
stytutu Pamięci Narodowej Od-
dział w Rzeszowie. Na ich stano-
wisku dzieciaki mogły spróbować 
sił w grach historycznych, a starsi 
powrócić pamięcią do lat osiem-
dziesiątych ubiegłego wieku.

Wartości Solidarności od 39 
lat niezmienne, choć dziś wy-
zwania przed jakimi stoją związ-
kowcy są już nieco inne niż w la-
tach osiemdziesiątych. Niemniej 
wciąż jest wiele do zrobienia. 
Przede wszystkim należy uświa-
damiać pracowników, że mają 
prawa i o te prawa mogą występo-
wać. Stąd stoiska Działu Rozwoju 
Związku Regionu Rzeszowskie-
go, Państwowej Inspekcji Pracy 
Inspektorat w Rzeszowie, do któ-
rego zawitał Główny Inspektor 
Pracy Wiesław Łyszczek, czy Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Rzeszowie.

Na pikniku nie zabrakło też 
atrakcji dla najmłodszych: mini 
turniej piłki nożnej, rodzinny 
bieg wokół stadionu, dmuchany 
plac zabaw, malowanie figur gip-
sowych, malowanie twarzy, bańki 
mydlane, gry i zabawy dla dzieci 
z nagrodami, strzelanie do celu 
pod czujnym okiem Strzelców. 
Największe jednak wzięcie mia-
ły samochód Państwowej Straży 
Pożarnej z Ropczyc oraz, ku roz-
paczy dentystów, wata cukrowa  
z 20 kg cukru,  ufundowana przez 
Cukrownię Ropczyce, z serwowa-
na przez Bogdana Anyszka.

W strefie swojskiego jadła 
można było skosztować wyro-
bów przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich: z Cierpi-
sza, Woli Ocieckiej, „Jagodzia-
nek” z Blizny, „Szkodnianek” ze 
Szkodnej, a także Stowarzyszenia 
Miłosierdzia Bożego z Sędziszo-
wa Młp. oraz lokalnych produ-
centów serów, miodów i owoców, 

w tym  wprost od producenta- 
borówki amerykańskiej.

Kuchnia polowa Chef Kot& 
Czapka przygotowała przepysz-
ną grochówkę wojskową za „co 
łaska”. Zebrane środki przeka-
zane zostały na cele dobroczyn-
ne funduszu „Pomoc Kościołowi 
na Wschodzie” – Dom Samotnej 
Matki w Pisarówce.

A skoro mowa o jedzeniu, to 
udział w konkursie „Wielkie Po-
wiatowe Grillowanie – Mistrz 
Grilla VIP” był nie lada wyzwa-
niem dla Kazimierza Moskala 
posła na Sejm RP; Władysława 
Ortyla, marszałka województwa 
podkarpackiego, który zajął II 
miejsce; Witolda Darłaka, sta-
rosty powiatu Ropczycko-Sę-
dziszowskiego; który zajął III 
miejsce; Piotra Kapusty, zastęp-
cy burmistrza Gminy Sędziszów 
Młp., który zajął I miejsce, Marka 
Tęczara, wójta Gminy Wielopole 
Skrzyńskie, Krzysztofa Klimka, 
przewodniczącego Rady Gmi-

ny Iwierzyce i Grzegorza Ożoga, 
wójta Gminy Ostrów.

Dwie komisje techniczna i de-
gustacyjna oceniały przygotowa-
ne przez Vipów potrawy, które 
składały się z karkówki, skrzyde-
łek z kurczaka i warzyw. Można 
było zdobyć 70 punktów, a bra-
ne były pod uwagę: aranżacja 
talerza, kompozycja przypraw 
i składników, smak i stopień wy-
pieczenia składników oraz tem-
peratura podanych dań. Konkurs 
zorganizowała i poprowadziła 
Wioletta Walczyk-Weselak, prze-
wodnicząca Oświaty i Wychowa-
nia NSZZ „Solidarność” w Rop-
czycach.

Kolejny konkurs „Wiedzy o po-
wiecie i Solidarności”, który  po-
prowadził z wirtuozerią prze-
wodniczący  oddziału ropczyckiej 
Solidarności Andrzej Czochara.,-
skierowany był do wszystkich 
uczestników Pikniku, a główną 
nagrodą był rower od Posła na 
Sejm RP Kazimierza Moskala. 
Ponadto dla zwycięzców wyjąt-
kowe monety kolekcjonerskie 

przekazał  O. NBP w Rzeszowie. 
Pozostałe wyróżnienia zaspon-
sorowali posłowie Krystyna Wró-
blewska, Jerzy Paul i Wojciech 
Buczak.

Wypieków na twarzy dostarczył 
samochód Straży Narodowego 
Banku Polskiego, na którym było 

ponad 2 miliony złotych, nie-
stety poszatkowanych i to dość 
drobno. Ale za to na stoisku NBP 
można było wymienić pieniądze 
na jubileuszowe nominały, m.in. 
z patronem „Solidarności” bł. Je-
rzym Popiełuszko, czy św. Janem 
Pawłem II, pod bacznym okiem 
Jerzego Guniewskiego, dyrektora 
rzeszowskiego Oddziału NBP.

Swoje stoiska wystawiły rów-
nież Rzeszowska Agencja Roz-
woju Regionalnego, Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Rzeszowie, Woje-
wódzki Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Boguchwale.

Ciekawa była formuła prezenta-
cji poszczególnych gmin powiatu 
ropczycko-sędziszowskiego przez 
samych włodarzy, którzy mówili 
o osiągnięciach samorządu, a na 
koniec zapowiadali zespół re-
prezentujący daną gminę. I tak 
zgromadzonym na pikniku przy-
grywały: „Wiercanie” z Iwierzyc, 
„Kurasie” z Ropczyc, „Wielopola-
nie” z Wielopola Skrzyńskiego, 
„Paka Sędzisza” z Sędziszowa oraz 

młodzież z Zespołu Szkół Agro-
-Technicznych z Ropczyc i Mażo-
retki z Ostrowa.

Bogusław Kmieć, burmistrz Sę-
dziszowa Młp. przygotował specjal-
ną strefę wypoczynku z leżakami 
i stoliczkami pod wiele znaczącą 
nazwą „Gmina Sędziszów – Mie-


